安徽省教育厅关于组织推荐中等职业教育计算机应用等10个专业建设指导委员会人选的通知

各市、省直管县教育局，省属职业院校：

    为更好地指导各有关职业院校编写我省中等职业教育计算机应用等10个专业教学指导方案，按照《安徽省教育厅关于印发〈安徽省中等职业学校专业设置管理实施细则（试行）〉的通知》（皖教职成〔2012〕14号）有关要求，省教育厅决定成立计算机应用等10个专业建设指导委员会（以下简称专业建设指导委员会）。现就推荐专业建设指导委员会专家人选有关事宜通知如下：

    一、推荐范围和条件

    1．推荐人选为中等职业学校专业教师（实习指导教师）、在一线从事教学工作的优秀校长；高等职业院校专业教师；从事职教教研、行业管理、企业技术或管理的资深专家。

    2．从事职业教育相关专业一线教学或职教教研5年以上、受聘高级专业技术职务3年以上、并取得了一定的教学或科研成果，市级以上专业（学科）带头人；或在相关行业、企业一线担任管理或技术骨干工作5年以上；

    3．熟悉职业教育教学规律，具有较高的专业理论水平和较为丰富的专业建设实践经验，具备较强的组织、协调、实施能力，能够胜任相关工作；

    4．热爱职业教育工作，有高度的责任感，能够保证必要的工作时间和精力投入；

    5．所在工作单位具有一定的专业实力和较大的影响力，愿意并能够承担相应的工作。

    二、专业类别

    根据我省首批开发计算机应用等10个专业教学指导方案的工作需要，拟先成立计算机应用、护理、数控技术应用、机电技术应用、学前教育、电子技术应用、汽车运用与维修、农业机械使用与维护、建筑工程施工、旅游服务与管理等10个专业的专业建设指导委员会。每个专业建设指导委员会拟由10-15名专家组成，其中主任1名、副主任2名、秘书1名、委员6-11名。

    三、有关要求

    1．专业建设指导委员会人选以各市、省直管县教育局和职业院校为单位组织推荐。省教育厅将根据推荐情况，并综合考虑职业院校与地区分布、专业分布以及行业、企业参与情况等因素，确定相关专业的专业建设指导委员会组成人员。

    2．各市、省直管县教育局要积极组织辖区内职业学校、企业及有关单位推荐相关人选（可以是本市、县以外人选）。省属职业院校直接推荐人选（含行业主管部门人选及校企合作的企业人选）。

    3．各市、省直管县教育局要对辖区内职业学校、企业及有关单位推荐的人选进行审核，将真正优秀的专家推荐上来。在审核推荐时要考虑专业分布，每个专业推荐人选原则上不超过3人。省属职业院校结合学校性质类别进行审核推荐，每个专业推荐本校人选原则上不超过2人。推荐人选总数中行业、企业专家及一线骨干教师原则上不少于80%，职教教研、行业管理人员原则上不超过20%。

    4．请专业系认真填写“安徽省中等职业教育专业建设指导委员会人选推荐表”（附件1）和“安徽省中等职业教育专业建设指导委员会人选推荐汇总表”（附件2），并于2013年3月15日前将纸质材料及电子文档报至教务处。

    附件：1．安徽省中等职业教育专业建设指导委员会人选推荐表.docINCLUDEPICTURE "http://www.ahzcj.gov.cn/ewebeditor/sysimage/file/doc.gif"

           2．[image: image1.png]

安徽省中等职业教育专业建设指导委员会人选推荐汇总表.doc
附件1

安徽省中等职业教育专业建设指导委员会人选推荐表
	姓  名

	性别

	出生年月

	职务

	工作单位

	通信地址

	邮政编码

	学历/学位

	毕业学校

	所学专业

	现从事专业

	专业技术

职务

	受聘时间

	职业（执业）资格

	所在学校

学生总数

	本专业学生数

	办公电话

	手  机

	E-mail

	推荐任职专业类别名称

	主要工作

简    历

	近五年取得的主要教学与科研成果

	对专业建设指导委员会工作的认识和主要设想

	市、省直管县教育局或省属中专学校推荐意见

	推荐该同志担任             专业类别             职务

（盖章）

年     月     日

附件2

安徽省中等职业教育专业建设指导委员会人选推荐汇总表

填表单位：                 （加盖公章）

	推荐任职专业类别名称
	姓名
	性别
	出生年月
	工作单位
	现任职务
	职称
	受聘时间
	学历
	毕业院校及所学专业
	现从事专业
	推荐担任专

业类别职务
	E-mail
	手机

注：“推荐担任专业类别职务”分别填写主任、副主任、委员、秘书。可加页。

- 6 -
- 2 -